
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«19» января 2021 года               № 209-11-40 

 

 

О формировании региональной информационной 

системы обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования в 2021 году 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 

19 января 2021 года № 54 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 

региональной информационной системы обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации  обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, на территории 

Белгородской области в 2021 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Принять к исполнению приказ департамента образования Белгородской 

области от 19 января 2021 года № 54 «Об утверждении Порядка формирования и 

ведения региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации  обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, на 

территории Белгородской области в 2021 году». 

2. Назначить А.М. Федутенко, старшего специалиста отдела оценки качества 

образования МКУ «Центр развития и оценки качества образования», 

ответственным за внесение в региональную информационную систему (далее – РИС) 

обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11.  

3. Вменить в обязанности А.М. Федутенко: 

- соблюдение условий информационной безопасности при организации работ, 

связанных с внесением сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11; 

- соблюдение законодательства Российской Федерации по защите 

персональных данных, вносимых в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11; 

- сбор и выверку сведений для внесения в РИС обеспечения проведения ГИА-9, 

ГИА-11; 

- полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС; 

- своевременность внесения сведений в РИС. 

4. Утвердить список лиц, ответственных за предоставление сведений для 

внесения в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11, от общеобразовательных 

организаций, реализующих общеобразовательные программы основного общего и 

среднего общего образования (приложение 1).  

5. Вменить в обязанности ответственным за предоставление сведений 

для внесения в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11, от 

общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные 

программы основного общего и среднего общего образования: 



- соблюдение условий информационной безопасности при организации работ, 

связанных с предоставлением сведений для внесения в РИС обеспечения проведения 

ГИА-9, ГИА-11; 

- соблюдение законодательства Российской Федерации по защите персональных 

данных, вносимых в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11; 

- своевременность предоставления сведений для внесения в РИС обеспечения 

проведения ГИА-9, ГИА-11; 

- полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС. 

6. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки 

качества образования» (И.Н. Матвеенко) довести до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные 

программы основного общего и среднего общего образования Порядок 

формирования и ведения РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на 

территории Белгородской области в 2020 году и передачи сведений в процессе 

репликации в ФИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11, и приѐма граждан в 

образовательные организации для получения среднего профессионального и 

высшего профессионального образования (приложение 1 приказа департамента 

образования Белгородской области от 19 января 2021 года № 54). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Ракитянского района 

И.Н. Кутоманову.  
 

 

  

 

 
 

 

 

Гончарова Тамара  Владимировна 

8 (47 245) 5-74-98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

            Начальник 

управления образования 

администрации Ракитянского района 
 

 

 

 

    Е.И. Фролова 



Приложение 1 
 

 

 

Список лиц, ответственных за предоставление сведений для внесения в 

РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11, от общеобразовательных 

организаций, реализующих общеобразовательные программы основного 

общего и среднего общего образования 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Фамилия имя 

отчество 

Должность 

1 МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» 

Остапенко Любовь 

Николаевна 

Директор 

2 МОУ «Васильевская основная 

общеобразовательная школа» 

Гончарова Рия 

Мухтаровна 

Директор 

3 МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Павлова Валентина 

Николаевна 

Директор 

4 МОУ «Вышнепенская основная 

общеобразовательная школа» 

Дурманова Татьяна 

Васильевна 

Директор 

5 МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Переверзева 

Виктория 

Владимировна 

Директор 

6 МОУ «Илѐк-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Каруна Галина 

Владимировна 

Директор 

7 МОУ «Зинаидинская основная 

общеобразовательная школа 

Кудинова Лилия 

Викторовна 

Директор 

8 МОУ «Меловская основная 

общеобразовательная школа» 

Капустин 

Анатолий 

Егорович 

Директор 

9 МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Терещенко Татьяна 

Алексеевна 

Директор 

10 ОГБОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 

1» 

Пустоварова 

Светлана 

Анатольевна 

Директор 

11 МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 

2» 

Присада Ирина 

Владимировна 

Директор 

12 МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 

1» 

Холодова Римма 

Анатольевна 

Директор 

13 МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

им. А.И. Цыбулева» 

Псарева Елена 

Сергеевна 

Директор 

14 МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

им. Н.Н. Федутенко» 

Шатная Марина 

Николаевна 

Директор 

15 МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Рязанов Юрий 

Александрович 

Директор 

 

 


